کارراتلی ایتالیائی محقق در تاریخ پیش اسلامی ایران، اسکارچیا جوان دانشمند و ایران دوست که اکنون در دانشگاه و نیز استاد ایرانشناسی است و آثار متعدد از او درباره ایران انتشار یافته است، ویدنکین استاد مشهور ادیان ایرانی پیش اسلامی در دانشگاه اوپسالا.

تاکنون در شهر رم دو کنگره علمی درباره ایران تشکیل شده است: یکبار در سال ۱۹۶۵ با نام «ایران و دنیای یونانی- رومی»، ۱ و بار دوم در فروردین ۱۳۴۹ (آوریل ۱۹۷۰) با نام «ایران در قرون وسطی» La Persia nel Medioevo در حقیقت کنگره دومی دنباله همان کنگره نخستین است و آکادمی ملی لینیچی یعنی تشکیل دهنده کنگره است در زمینه تحقیقات تاریخی خواسته است که مطالعات ایرانی را در زمینه تاریخ ترقی دهد.

تشکیل کنگره اخیر در رم به حساب دیگر دومین کنگره جهانی ایرانشناسان شناخته شد.